


इ श्री सर्वोच्च अदालतमा चढाएको 
| निवेदन पत्रको सारसंक्षेप 


Fi ' ्रिषय : नेपालको संविधानको धारा ४६ तथा १३३(२)(३) बमोजिम अन्तरिम आदेश, परमादेश 
लगायत उपयुक्त आज्ञा, आदेश वा पुर्जी जारी गरिपाउँ । | 





; न म अलिलपर जिल्ला ललितप्र महानगरपालिका बड़ा न 1६ बस्न वर्ष २३ को निवेदक 
f 21 रकणाना कपाली ........... Dead A 30 R76८ 
; राहदानी बिभाग, कान्तिपथ, काठमाडौं समेत ........................... १ ` विपक्षी 


हामी निवेदक नियमानुसार लाग्ने निवेदन दस्तुर यसैसाथ संलग्न गरि नेपालको संविधानको धारा 
१२ एबं छारा १३३(२।(३) तथा सर्वोच्च अदालत नियमावली, २०७४ को नियम ४० बमोजिम 
निम्नलिखित निवेदन गर्दछौं । 


१. रिट निवेदनको व्यहोरा : लैङ्गिक पहिचान विपरीतको राहदानी तथा विश्वको कुनै देशमा मान्यता 


नभएको अन्यलिङ्गी राहदानी भएका कारणले त्रासपूर्ण र आत्मसम्मानहीन्‌ यात्रा गर्न बाध्य भएको 
भन्ने ज्यहोरा ` । 


.` "` २. संवैधानिक तथा कानूनी प्रश्न : धारा १२,१६, १७, १८,३३ र ३८। 
; ३, माग गरिएको उपचार : 
°` लेङ्गिक पहिचान विपरीतको राहदानी' भएकाले प्रत्येक यात्रामा अनावश्यक हैरानी, 
आत्मसम्मानमा चोट पुग्ने प्रकारको अनुभव र असुरक्षित महसुस गर्नका साथै विश्वको कुने : 
देशमा रीड नै नहुने राहदानीले यात्रा गर्नुपरेको अवस्थामा तत्काल सम्बोधन नगर्दा म 


' निरन्तर अस्रक्षित आत्मसम्मान विहीन भई यात्रा गर्न बाध्य भइरहने तथा विभिन्न प्रकारका ` 
अंकुश भोग्न बाध्य भइरहने हुँदा पुग्ने अपूरणीय क्षतीका कारण सर्वोच्च अदालत नियमावली 
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१०४४ को नियम ४९ बमोजिम्‌ भय स्‍ न्सेख एक्रोर्चमे 
मा जारी भएको राहदानी न॑ १.१ %९2ूळू २ को राहदानीलाई रद्द गरी महिला उल्लेख 
भएको मिति १६ 191 २०१७ मा जारी भएको राहदानी नं १०२०३६४२ को राहदानीलाई 
नेरन्तरता दिन दिलाउन भनि विपक्षी राहदानी विभाग तथा जिल्ला प्रशासन कार्यालय 
ललितपरको नाउँमा अन्तरिम आदेश जारी गरिपाउँ । 
रलङ्गिकि महिला (11915801061 †०००।९) हरूले लैङ्गिक पहिचान अन्सार ह उल्लेख भएको 
तथा पारलेङ्गिक पुरुष (11915£61061 m॥।९) हरूले लैङ्गिक पहिचान अनसार था उल्लेख 
भएको राहदानी प्राप्त गर्न सक्ने प्रावधान मिलाउन भनि विपक्षी राहदानी विभाग र नेपाल 





२० September २०१८ 





सरकारको नाउँमा परमादेश लगायत उपयुक्त आदेश जारी गरिपाउँ । 

महिला र पुरुष बाहेकको लैङ्गिक पहिचान भएका व्यक्तिहरूले लैङ्गिक पहिचान अनसार 
अन्तर्राष्ट्रिय नागरिक उड्डयन संघको मापदण्ड बमोजिम १ उल्लेख भएको राहदानी प्राप्त 
गर्न सक्ने प्रावधान मिलाउन भनि विपक्षी राहदानी विभाग र नेपाल सरकारको नाउँमा 


FE परमादेश लगायत: उपयुक्त आदेश जारी गरिपाउँ । 





१ 


| FE सार-संक्षेपिकरण प्रस्ततकर्ता 
AR a) त) त) 


नेपाल संवत ११४२ साल चिला महिना १९ गते 


इति संवत्‌ २०७८ साल फागुन महिना २३ गते रोज २ शुभम्‌ 
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